²⁴⁵ *Capitolo generale...da convocarsi in Lanzo*, p. 4. As I have already noted, we have DB's autograph of this document in AS 133.

The historical picture is really a rather deficient interpretation of facts and events, but it does enable people to grasp the intimate connection between the religious life and the vital, life-giving wellsprings of Christianity. Indeed Don Bosco's historical picture may be considered the outcome of a body of literature that had upheld the rationale of the religious life over the centuries. His picture does derive rather directly from the *Ready-to-hand Library* of the Franciscan Lucius Ferraris (1687-1763).²⁴⁶

²⁴⁶ Lucio Ferraris, *Prompta bibliotheca* 8 (Genoa, 1769), 494-95, s.v. "Vita communis."

"Vita communis in primitiva Ecclesia servabatur ab omnibus Fidelibus, quorum erat cor unum, et anima una, et illis erant omnia communia, ut *expresse habetur Actor. cap. 4, n. 32*, ibi: *Multitudinis autem credentium erat Cor unum, et anima una, nec quisquam eorum, quae possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia.*

"Primi enim illi Fideles possessiones, et substantias suas vendebant, et dividebant illa omnibus, prout cuique opus erat, et ut ab Apostolis disponebatur, nihil proprii sibi retinentes, et omnia communia habentes: *Actor. c. II, n. 44 et 45* ibi: *Omnes etiam, qui credebant, erant pariter et habebant omnia communia. Possessiones, et substantias vendebant, et dividebant illa omnibus prout, cuique opus erat.* Et id totum refertur in *c. Dilectissimis 2 et c. Scimus 9 caus. 12, 1*, ibi: *Scimus vos non ignorare, quod hactenus vita communis inter omnes Christianos viguit.*

"Hoc vitae communis genus frigescente Laicorum fervore in Clericis continuavit, ex quo nomen Canonicorum effluxit promiscue a Clericis usurpatum: Canonici etenim dicuntur Clerici in fraternitate, prout certe erant omnes Clerici in primitiva illa Ecclesia, ut erudite more suo observat Eminentissimus Petra *tom. I, Comment. ad Constit. 2, Paschalis II, n. 3...*"

Deliberazioni del [primo] Capitolo generale della Pia Società Salesiana (Turin, 1878), Distinzione II, "Common life," pp. 23-24:

"La vita comune fu tenuta da Gesù Cristo coi suoi Apostoli e dagli Apostoli introdotta nella Chiesa.

"Tra i primi fedeli, dei quali era un sol cuore ed un'anima sola, tutte le cose erano in comune, siccome sta registrato negli Atti degli Apostoli (cap. IV, vers. 32): *Multitudinis autem credentium erat cor unum et anima una, nec quisquam, eorum quae possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia.*